



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



FORNECEDOR: MERCADINHO BRITO-JOSE DE BRITO ALVES, inscrita no C.N.P.J. sob o n°. 08.202.687.0001-50, sediada a Av. Presidente Médici, 920, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE II – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	OBJETO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AVENTAL	UNID	250	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
2	BACIA PLÁSTICA GRANDE 34 LT	UNID	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
3	BACIA PLÁSTICA MÉDIA 11 LTS	UNID	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
4	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 4,6 LT	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
5	BALDE PLÁSTICO 12 LTS TIPO PEDREIRO	UNID	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
6	BALDE 15 LT	UNID	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
7	BALDE 20 L	UNID	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
8	BALDE PLÁSTICO C/TAMPA 60 LT	UNID	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
9	BANDEJA GRANDE	UNID	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
10	BANDEJA MÉDIA	UNID	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
11	BANDEJA PEQUENA	UNID	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
12	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 150L	UNID	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
13	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 170 L	UNID	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
14	CESTO DE LIXO C/ PEDAL GRANDE	UNID	25	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
15	CESTO DE LIXO C/ PEDAL MÉDIO	UNID	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
16	CESTO DE LIXO C/PEDAL PEQUENO	UNID	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
17	CESTO PLÁSTICO TELADO PILIXO SEM TAMPA 10L	UNID	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
18	CISCADOR DE ARAME	UNID	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
19	COADOR DE PANO P/ CAFÉ	UNID	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
20	COPO DESCARTAVEL PIAGUA 180ML CX C/25 PCT	CX	125	R\$ 87,50	R\$ 10.937,50
21	COPO DESCARTAVEL PICAFÉ 50ML CX C/ 50 PCT	CX	125	R\$ 85,00	R\$ 10.625,00
22	DESINTUPIDOR DE PIA	UNID	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
23	EXTENSÃO C/ 5MTS	UNID	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
24	FILME DE PVC P/ALIMENTOS 30M	UNID	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00
25	GARRAFA P/ CAFÉ C/ VALVULA 1 LT	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
26	GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TP 1 LT	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
27	GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TP 2 LT	UNID	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
28	GARRAFA TÉRMICA CAFÉ INOX 1 LT	UNID	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
29	GARRAFAO TÉRMICO 5L	UNID	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
30	KIT P/IMER. ESCOLAR COPO, PRATO, COLHER DE PLÁSTICO	KIT	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
31	LUVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	CX	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
32	LUVA PARA SERVIÇOS GERAIS	PAR	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
33	MANGUEIRA 20M	UNID	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
34	MASCARA DESCARTÁVEL	UNID	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
35	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
36	PÁ DE LIXO DE ZINCO	UNID	25	R\$ 4,20	R\$ 105,00
37	PASTA PARA LIMPEZA	UNID	35	R\$ 11,00	R\$ 385,00
38	RODO DE PLÁSTICO	UNID	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00
39	SODA CAÚSTICA 450G	UNID	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
40	TAPETE	UNID	75	R\$ 5,50	R\$ 412,50
41	TORNEIRA P/ FILTRO	UNID	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
42	VASSOURA DE NYLON	UNID	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
43	VASSOURA DE PALHA	UNID	250	R\$ 1,70	R\$ 425,00
44	VASSOURA DE PELO 30CM	UNID	125	R\$ 7,50	R\$ 937,50
45	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNID	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
46	VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO	UNID	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50
47	VASSOURÃO DE GARI	UNID	25	R\$ 9,70	R\$ 242,50
48	VELA PARAFINA N6 PCT C/8	UNID	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
49	VELA PARA FILTRO	PCT	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
50	FOSFORO PCT C/ 10 CX	UNID	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
					R\$ 52.098,50

Foro: Eliseu Martins/PI

Data da Assinatura: 20/04/2018

Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº012/2018/CPL

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender a demanda do Município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor das empresas:

1) **MERCADINHO BRITO-JOSE DE BRITO ALVES**, inscrita no C.N.P.J. sob o n°. 08.202.687.0001-50, sediada a Av. Presidente Médici, 920, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE II – Mat. De Copa e Cozinha - R\$ 52.098,50 (cinquenta dois mil, noventa oito reais e cinquenta centavos);

2) **MAIS SUPERMERCADO/ MAYZA COSTA ARAÚJO ME**, inscrita no C.N.P.J. sob o n°. 24.530.493/0001-30, estabelecida a Rua Fernando Silva, 491/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I – Mat. De Limpeza e Higienização – R\$ 113.141,75 (cento treze mil, cento quarenta um reais e setenta cinco centavos).

Eliseu Martins (PI), 20 de Abril de 2018.

Marcos Aurélio Guimarães de Araújo
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
Rua Vereador Ramos, 746 - Centro.
64180-00 Esperantina-PI

PROCESSO DE ADESÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Adesão de que trata este processo, atendeu, em toda a sua tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: Aquisição de medicamentos em geral para o município de Esperantina.

CONTRATADA: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 05.348.580/0001-26.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

FUNDAMENTO: Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Municipal nº 45 de 24/10/2013 e Lei Federal n.º 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Adesão do Pregão Presencial Nº 080/2017, da Prefeitura Municipal de Bacabal- MA.

Esperantina, 18 de Abril de 2018.

Vilma Carvalho Amorim
Prefeita Municipal de Esperantina-PI